
 
D i e  B ü r g e r m e i s t e r i n  
Fachbereich 1 - Bildung, Kultur und Sport 
 

Vorlage Nr. 191/08 
 
 

Betreff: 
 

Bestätigung des Änderungsbeschlusses des Bau- und 
Betriebsausschusses über den Bau einer Sporthalle an der Euregio-
Gesamtschule 

  
Status: öffentlich 

 

Beratungsfolge 
Sportausschuss 23.04.2008 Berichterstattung 

durch: 
Frau Ehrenberg 
Herrn Dr. Winter 

 Abstimmungsergebnis    

TOP einst. mehrh. ja nein Enth. z. K. vertagt verwiesen an: 

         

Betroffene Produkte 
15 Sportförderung 
 
Betroffenes Leitbildprojekt/Betroffene Maßnahme des Integrierten Entwicklungs- 
und Handlungskonzeptes 
 

      
 
Finanzielle Auswirkungen 
 

 Ja  Nein 

 Finanzierung  Ergänzende Darstellung 
Gesamtkosten 
der Maßnahme 

 
 

3.050.000 € 

Objektbezogene 
Einnahmen 

(Zuschüsse/Beiträge) 

 

      € 

Eigenanteil 
 
 
 

3.050.000 € 

Jährliche Folgekosten 
 

 keine 
 

      € 

(Kosten, Folgekosten, Finanzierung, 
haushaltsmäßige Abwicklung, Risiken, 
über- und außerplanmäßige Mittelbereit- 
stellung sowie Deckungsvorschläge) 

siehe Ziffer       der 
Begründung 

Die für die o. g. Maßnahme erforderlichen Haushaltsmittel stehen 

 beim Produkt/Projekt 5202-161 wie folgt bereit: 
 2007 Planungskosten     100.000 € 
 2008 Planungskosten     100.000 € 
 2009 Baukosten  1.500.000 € 
 2010 Baukosten  1.000.000 € 
 2011 Baukosten     350.000 € 

 in Höhe von       nicht zur Verfügung. 
 

mittelstandsrelevante Vorschrift 

 Ja  Nein 

 
 



- 2 - 

 

Vorlage Nr. 191/08 
 
Beschlussvorschlag/Empfehlung: 
Der Sportausschuss bestätigt den Beschluss des Bau- und Betriebsausschusses 
vom 06. Dezember 2007 über den geplanten Neubau einer Dreifach-Sporthalle 
an der Euregio-Gesamtschule. 
 
 
 
Begründung: 
Der Bau- und Betriebsausschuss hat unter der Vorlagennummer 483/07 am 06. 
Dezember 2007 den unter aufgeführten Beschluss gefasst. 
 
Geänderter Beschluss: 
 

1. Der Bau- und Betriebsausschuss beschließt den Neubau einer Dreifachhalle 
an der Elter Straße (Variante C 1.1). Die Entwurfsplanung soll als „Archi-
tektenwettbewerb“ mit 5 Büros ausgeschrieben werden. Hierfür wird eine 
Aufwendungspauschale von 5.000,00 € pro Architektenbüro festgelegt. 
Hierbei sollen die 3 größeren Büros aus Rheine, sowie das Büro aus Lingen 
und das Büro aus Münster (bisheriger Entwurfsverfasser) beteiligt werden. 
 
Die Gesamtbaukosten inklusive Außenanlagen werden auf 3 Mio. Euro 
festgeschrieben. 

 
2. Der Bau- und Betriebsausschuss empfiehlt dem Schulausschuss und dem 

Sportausschuss entsprechende Änderungsbeschlüsse zu fassen. 
 
Abstimmungsergebnis: einstimmig 
 
 

Die Vorlage Nr. 483/07 des Bau- und Betriebsausschusses vom 06. Dezember 
2007 ist als Anlage beigefügt. 
 
 
 
Anlagen: 
 
Vorlage 483/07 des Bau- und Betriebsausschusses vom 06.12.2007 
 


